
 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 84 33 – Fax 945 01 83 36 - e-mail: huisdape@ej-gv.es 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Formación Profesional 
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados  

HEZKUNTZA SAILA 

Lanbide Heziketako Sailburuordetza 

Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza 

HEZKUNTZA SAILA 

 

EBAZPENA, 2021ko maiatzaren 26koa, Lanbide Heziketako Sailburuordearena, 
Erasmus+ programaren esparruaren barruan, Lanbide Heziketaren eremuan 
ikaskuntzarako KA1 mugikortasun-ekintzak antolatu eta garatzeko dirulaguntzak 
aldatzen duena.  

2020ko uztailaren 14ko aginduak, Hezkuntza Sailburuarena, Erasmus+ programaren 
esparruaren barruan, Lanbide Heziketaren eremuan ikaskuntzarako KA1 mugikortasun 
ekintzak antolatu eta garatzeko diru-laguntzak arautu zituen. 

Halaber, aginduaren bitartez, 2020-2021 ekitaldirako deialdia ezarri egin zen. 

Ondorioz, 2020ko azaroaren 12ko ebazpenak, Lanbide Heziketako Sailburuordearena, 
Erasmus+ programaren esparruaren barruan mugikortasun ekintzak antolatu eta 
garatzeko diru-laguntzak ebatzi izan zituen. Halaber, bere I. eranskinean erakunde 
onadurak eta haien diru-laguntzen zenbatekoak aipatu ziren. 

Hori guztiagatik, aipatutako arauen arabera eta aplikazio orokorreko gainerako arauen 
arabera, honako hau 

EBAZTEN DUT: 

 

Artikulu bakarra.-  

2020ko azaroaren 12ko ebazpena, Lanbide Heziketako Sailburuordearena 
aldatzea, I. eranskinean aipatzen diren erakundeei emandako diru-laguntza murriztuz. 
Ebazpen honen bidez, Lanbide Heziketaren eremuan ikaskuntzarako KA1 mugikortasun 
ekintzak antolatu eta garatzeko diru-laguntzak eman izan ziren, Erasmus+ programaren 
esparruaren barruan.  

 

AZKEN XEDAPENA 

Ebazpen honen aurka, gorako errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Hezkuntza 
Sailburuari, ebazpena egoitza elektronikoaren iragarki-taulan argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita hilabeteko epean. 

 

Vitoria-Gasteizen, 2021ko maiatzaren 26an. 

 

 

 

Jorge Arévalo Turrillas 

Lanbide Heziketako Sailburua 

SINATZAILE / FIRMANTE: JORGE AREVALO TURRILLAS | 2021/05/31 12:39:06
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T2TEZ-DKR6

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 84 33 – Fax 945 01 83 36 - e-mail: huisdape@ej-gv.es 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Formación Profesional 
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados  

HEZKUNTZA SAILA 

Lanbide Heziketako Sailburuordetza 

Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACION 

 

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2021, del Viceconsejero de Formación Profesional, 
por la que se modifican las ayudas económicas para la organización y desarrollo de 
proyectos KA1, en el marco del programa europeo de Erasmus+. 

La orden de 14 de julio de 2020 de la Consejera de Educación regula las ayudas 
económicas para la organización y desarrollo de las acciones KA1 de movilidad para las 
personas por motivos de aprendizaje en el ámbito de la Formación Profesional, dentro 
del marco del Programa Erasmus+. 

Mediante esa misma Orden se procedió a realizar la convocatoria de las ayudas 
para el curso académico 2020-2021. 

Como consecuencia, la resolución de 12 de noviembre de 2020 del Viceconsejero 
de Formación Profesional resolvió las ayudas económicas para la organización y 
desarrollo de las acciones en el marco del Programa ERASMUS +. Asimismo, en el 
Anexo I de dicha resolución se indicaron las entidades beneficiarias de la subvención y 
las correspondientes cantidades. 

Por todo ello, de conformidad con las citadas normas y demás disposiciones de general 
aplicación 

 

RESUELVO: 

 

Artículo único.- Modificar la resolución de 12 de noviembre de 2020 del 
Viceconsejero de Formación Profesional, donde se otorgaron las ayudas económicas 
para la organización y desarrollo del proyecto en el marco del programa europeo de 
Aprendizaje Permanente, minorando el importe de las ayudas concedidas a las 
siguientes entidades que se recogen en el Anexo I. 

 

DISPOSICIÓN FINAL 

 

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un 
mes a partir del día siguiente al de su publicación en el tablón electrónico de la sede 
electrónica del Gobierno Vasco, ante la Consejera de Educación. 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de mayo de 2021. 

 

 

 

Jorge Arévalo Turrillas 

Viceconsejero de Formación profesional  



 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 84 33 – Fax 945 01 83 36 - e-mail: huisdape@ej-gv.es 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Formación Profesional 
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados  

HEZKUNTZA SAILA 

Lanbide Heziketako Sailburuordetza 

Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza 

I. ERANSKINA / ANEXO I 

ERAKUNDEA / ENTIDAD IFK / CIF KONTRATUA / CONTRATO 

HASIERAKO 
DIRULAGUNTZA 

SUBVENCIÓN 
INICIAL 

(12/11/2020) 

AMAIERAKO 
DIRULAGUNTZA 

SUBVENCIÓN 
FINAL 

(26/5/2021) 

GIPUZKOA         

IKASLAN ASOC DIRECTORES DE CENTROS FP 
GIPUZKOA 

G20465159 2019-1-ES01-KA103-062547 3.623,09 € 0,00   

IKASLAN ASOC DIRECTORES DE CENTROS FP 
GIPUZKOA 

G20465159 2019-1-ES01-KA116-062568 3.851,28 € 0,00   

IKASLAN ASOC DIRECTORES DE CENTROS FP 
GIPUZKOA 

G20465159 2020-1-ES01-KA103-080511 245.837,66 € 0,00   

IKASLAN ASOC DIRECTORES DE CENTROS FP 
GIPUZKOA 

G20465159 2020-1-ES01-KA116-080509 4.836,69 € 0,00   

CENTRO DE ESTUDIOS AEG ARROKA SL B20409892 2020-1-ES01-KA103-079741  4.703,50 € 0,00   

SEIM: SERVICIOS EMPRESARIALES 
INFORMATICA Y MECANIZACION SLL 

B20105037 2020-1-ES01-KA103-077944 2.104,93 € 0,00   

SEIM: SERVICIOS EMPRESARIALES 
INFORMATICA Y MECANIZACION SLL 

B20105037 2019-1-ES01-KA103-060296 1.211,92 € 0,00   

CDEA - CENTRO DE FORMACION DE 
ADMINISTRACION Y HOSTELERIA SL 

B20676680 2020-1-ES01-KA103-077770 14.910,01 € 0,00   

CEBANC SA A20045548 2020-1-ES01-KA103-077769 14.910,01 € 0,00   

NAZARET FUNDAZIOA G75116525 2018-1-ES01-KA103-047374 2.933,87 € 0,00   

NAZARET FUNDAZIOA G75116525 2019-1-ES01-KA103-061428 19.458,53 € 0,00   

NAZARET FUNDAZIOA G75116525 2020-1-ES01-KA103-078321 17.249,28 € 0,00   

TOLOSAKO INMAKULADA LANBIDE 
IKASTOLA SCOOP 

F20057865 2018-1-ES01-KA103-048064 782,37 € 0,00   

TOLOSAKO INMAKULADA LANBIDE 
IKASTOLA SCOOP 

F20057865 2019-1-ES01-KA103-061985 2.104,92 € 0,00   

TOLOSAKO INMAKULADA LANBIDE 
IKASTOLA SCOOP 

F20057865 2020-1-ES01-KA103-079279 12.629,60 € 0,00   

 

  



 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 84 33 – Fax 945 01 83 36 - e-mail: huisdape@ej-gv.es 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Formación Profesional 
Dirección de Tecnología y Aprendizajes 
Avanzados  

HEZKUNTZA SAILA 

Lanbide Heziketako Sailburuordetza 

Teknologiaren eta Ikaskuntza 
Aurreratuen Zuzendaritza 

 

ERAKUNDEA / ENTIDAD IFK / CIF KONTRATUA / CONTRATO 

HASIERAKO 
DIRULAGUNTZA 

SUBVENCIÓN 
INICIAL 

(12/11/2020) 

AMAIERAKO 
DIRULAGUNTZA 

SUBVENCIÓN 
FINAL 

(26/5/2021) 

BIZKAIA         

POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI S. COOP. F48106215 2019-1-ES01-KA103-061160 658,96 € 0,00   

POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI S. COOP. F48106215 2020-1-ES01-KA103-078178 14.389,93 € 0,00   

HETEL-Heziketa Teknikoko Elkartea G48409205 2019-1-ES01-KA103-061162 774,66 € 0,00   

CENTRO SAN LUIS SL B48153555 2020-1-ES01-KA103-078116 10.848,79 € 0,00   

IKASLAN ASOC DIRECTORES DE CENTROS FP 
BIZKAIA 

G48818371 2020-1-ES01-KA102-081085 20.270,70 € 0,00   

IKASLAN ASOC DIRECTORES DE CENTROS FP 
BIZKAIA 

G48818371 2019-1-ES01-KA102-062484 10.032,90 € 0,00   

BILSAN INFORMATICA SOCIEDAD LIMITADA 
- CEINMARK 

B39381652 2020-1-ES01-KA103-078117 10.524,67 € 0,00   

ASESORAMIENTO Y FORMACION IKASAUTO 
SOCIEDAD LIMITADA 

B95096244 2020-1-ES01-KA103-077909 8.809,06 € 0,00   

CONFEDERACIÓN EMPRESARIAL VASCA 
(CONFEBASK) 

V48152672 2019-1-ES01-KA103-061934 16.988,49 € 0,00   

CONFEDERACIÓN EMPRESARIAL VASCA 
(CONFEBASK) 

V48152672 2020-1-ES01-KA103-079254 38.820,37 € 0,00   

PROMOCION Y CULTURA SA (Arangoya) A48073100 2019-1-ES01-KA103-061457 6.810,30 € 0,00   

AICE IZEA - ASOCIACION INDEPENDIENTE DE 
CENTROS EDUCATIVOS  

G48484257 2020-1-ES01-KA103-078746 25.704,41 € 0,00   

AICE IZEA - ASOCIACION INDEPENDIENTE DE 
CENTROS EDUCATIVOS  

G48484257 2020-1-ES01-K102-080615 5.672,15 € 0,00   

AICE IZEA - ASOCIACION INDEPENDIENTE DE 
CENTROS EDUCATIVOS  

G48484257 2019-1-ES01-KA103-061690 1.706,98 € 0,00   

CALASANZ SANTURTZI SL B95657805 2020-1-ES01-KA103-078279 11.318,21 € 0,00   

 
 


